Anglia tylko za
słuszną sprawę walczyć będzie; skoro atoli walka
wybuchnie, nie odstąpi od niej, aż się sprawie­
dliwości i słuszności zadość stanie.“ Z tego
ustępu pokazuje się, że Anglia gotową jest roz-

I.
Witold Rymsza do Mieczysława Grzymal-
czyka w Ośmiorogowie w Wieiliiem Księstwie

Poznańskiem.
Wilno, 4/16 sierpnia 1876.

Kochany Mięciu I
Zdziwisz się, odbierając odemnie list z Wilna

w chwili, gdy mniemasz, że ja cały zajęty
żniwami siedzę w mych Bobordziszkach na Swię-
tój Żmujdzi. Zaraz Ci wytłómaczę, co mię tu
przywiodło. Wiesz, że na koniec naszego wrze­
śnia, kiedy wy już będziecie obchodzili paździer­
nikowe babie lato, gotuje się u nas wielka ról-
nicza wystawa w Retowie.